
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατανομή επί πλέον πίστωσης για Καθιέρωση 

εφημεριών Χημικών, Βιοχημικών, Κλινικών Χημι-

κών, Βιολόγων, Φαρμακοποιών, Νοσοκομειακών 

Φαρμακοποιών, Ψυχολόγων, Φυσικών Νοσοκο-

μείων - Ακτινοφυσικών και Κτηνιάτρων του Νο-

σοκομείου και του Ψυχιατρικού τομέα για το έτος 

2021. 

2 Κατανομή επί πλέον ωρών και πίστωσης για Κα-

θιέρωση με αμοιβή απογευματινής υπερωριακής 

εργασίας, καθώς και νυχτερινής εργασίμων ημε-

ρών και ημερήσιας ή νυχτερινής που παρέχεται 

Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες,του μόνιμου 

προσωπικού και του προσωπικού με σχέση εργα-

σίας Ιδιωτικού Δικαίου του Νοσοκομείου και του 

Ψυχιατρικού τομέα για το έτος 2021.

3 Καθορισμός ωρών υπερωριακής απασχόλησης 

των Ληξιάρχων του Δήμου Βισαλτίας για το έτος 

2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. απόφ. 24/9Ε/29-10-2021 (1)

   Κατανομή επί πλέον πίστωσης για Καθιέρωση 

εφημεριών Χημικών, Βιοχημικών, Κλινικών Χη-

μικών, Βιολόγων, Φαρμακοποιών, Νοσοκομεια-

κών Φαρμακοποιών, Ψυχολόγων, Φυσικών Νο-

σοκομείων- Ακτινοφυσικών και Κτηνιάτρων του 

Νοσοκομείου και του Ψυχιατρικού τομέα για το 

έτος 2021.  

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ

  Έχοντας υπόψη: 

1. Τον ν. 3329/2005 «Εθνικό Σύστημα Υγείας και Κοινω-

νικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις» (Α’ 81).

2. Την παρ. Α1 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής 
της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρω-
τικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176), σύμφωνα με τις οποίες: 
«Η καθιέρωση με αποζημίωση εργασίας καθ’ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου των υπαλλήλων, επιτρέπεται 
μόνο για την αντιμετώπιση εποχικών, εκτάκτων ή επει-
γουσών υπηρεσιακών αναγκών, για το προσωπικό των 
ΝΠΔΔ και των ΝΠΙΔ η απόφαση καθιέρωσης υπερωρι-
ακής εργασίας εκδίδεται από το Διοικητικό Συμβούλιο 
ή το όργανο διοίκησης ή το εξουσιοδοτημένο από αυτό 
όργανο. Στις αποφάσεις αυτές καθορίζεται ο αριθμός 
των υπαλλήλων, το χρονικό διάστημα και οι ώρες υπερω-
ριακής απασχόλησής του μέσα στα όρια των πιστώσεων 
του Προϋπολογισμού τους μη επιτρεπόμενης της επιβά-
ρυνσης του Προϋπολογισμού Δημοσίων Επενδύσεων.

Οι ανωτέρω αποφάσεις δημοσιεύονται στην Εφημε-
ρίδα της Κυβερνήσεως και ισχύουν από τη δημοσίευσή 
τους».

3. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 (ΑΔΑ: 
ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του 
Κράτους «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των δι-
ατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176)».

4. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

5. Το άρθρο 42 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επι-
τάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 21).

6. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

7. Το άρθρο 12 του ν. 4316/2014, όπως τροποποιήθηκε 
με τις διατάξεις του ν. 4486/2017, άρθρου 64, σύμφωνα 
με το οποίο προβλέπεται: «1..Οι αποφάσεις καθιέρωσης 
υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών εργα-
σίας, καθώς και εφημεριών του προσωπικού των Ν.Π.Δ.Δ. 
και Ν.Π.Ι.Δ., που εκδίδονται από τα όργανα διοίκησης των 
οικείων φορέων, σύμφωνα με τη διάταξη του άρθρου 
20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176), μετά τη δημοσίευση της 
αντίστοιχης κοινής υπουργικής απόφασης καθιέρωσης 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Νοεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5259

67825

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.11.15 10:41:21
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ67826 Τεύχος B’ 5259/12.11.2021

υπερωριακής εργασίας ανά Δ. Υ.Πε., ισχύουν αναδρομικά 

από την 1η Ιανουαρίου κάθε έτους».

8. Την υπό στοιχεία Β3β/Γ.Π. οικ.81261/16.12.2020 

απόφαση του Υπουργού Υγείας «Κατανομή πιστώσεων 

του Τακτικού Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021 

του Υπουργείου Υγείας σε επιμέρους ομάδες λογαρια-

σμών», η οποία αναρτήθηκε με ΑΔΑ: Ψ0ΓΗ465ΦΥΟ-ΒΡΕ.

9. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ. 83703/28.12.2019 

απόφαση του Υφυπουργού Υγείας (Β΄ 5880) σχετικά με 

«καθιέρωση Εφημερίες Χημικών, Βιοχημικών, Κλινικών 

Χημικών, Βιολόγων, Φαρμακοποιών, Νοσοκομειακών 

Φαρμακοποιών, Ψυχολόγων, Φυσικών Νοσοκομείων- 

Ακτινοφυσικών και Κτηνιάτρων ανά Υγειονομική Πε-

ριφέρεια» η οποία αναρτήθηκε στο ’’διαύγεια’’ με ΑΔΑ: 

ΨΜ5Υ465ΦΥΟ-ΝΟΟ

10. Την παρ. 8 του άρθρου 34 του ν. 4351/2015 (Α΄ 164) 

σύμφωνα με τις οποίες «μετά το πρώτο εδάφιο της παρ. 1 

του άρθρου 12 του ν. 4316/2014 (Α΄ 270) προστίθεται 

δεύτερο εδάφιο ως εξής: «Ο Διοικητής της ΔΥΠΕ εκδίδει 

την απόφαση κατανομής και τυχόν ανακατανομής των 

ως άνω εγκεκριμένων πιστώσεων μεταξύ των Νοσοκο-

μείων εποπτείας του».

11. Την υπ’ αρ. 36/14.01.2021 απόφαση του Διοικητή 

3ης Υγειονομικής Περιφέρειας Μακεδονίας κατανομής 

εφημεριών και πιστώσεων ανά νοσοκομείο της 3ης Υ.ΠΕ. 

Μακεδονίας για αποζημίωση εφημεριών (ενεργών,μικτού 

τύπου και ετοιμότητας) Χημικών, Βιοχημικών, Κλινικών 

Χημικών, Βιολόγων, Φαρμακοποιών, Νοσοκομειακών 

Φαρμακοποιών, Ψυχολόγων, Φυσικών Νοσοκομείων -

Ακτινοφυσικών, έτους 2021 και ΑΔΑ: 6ΑΓΝΟΡΕΠ-Π8Π, 

η οποία κοινοποιήθηκε μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρο-

μείου στο νοσοκομείο στις 19.01.2021 (αριθμ. πρωτ. του 

Νοσοκομείου 897/19.01.2021) και σύμφωνα με την 

οποία στο Νοσοκομείο κατανεμήθηκε ποσό 70.000,00  € 

για την αποζημίωση δώδεκα υπαλλήλων και 864 ημέρες 

εφημεριών.

12. Την υπ’ αρ. 2190/15.10.2021 απόφαση του Διοικητή 

3ης Υγειονομικής Περιφέρειας Μακεδονίας που αφορά 

την τροποποίηση της υπ’ αρ. 36/14.01.2021 απόφασης 

του Διοικητή 3ης Υγειονομικής Περιφέρειας Μακεδονίας 

κατανομής επί πλέον πίστωση τριών χιλιάδων (3.000) για 

το νοσοκομείο (ΑΔΑ: ΩΧΧ4ΟΡΕΠ-5ΓΣ) με τελική διαμόρ-

φωση πίστωσης 73.000 ευρώ για το έτος 2021.

13. Την εισήγηση του προέδρου του Διοικητικού Συμ-

βουλίου του Νοσοκομείου αποφασίζει: 

Την έγκριση κατανομής επί πλέον πίστωσης τριών χι-

λιάδων (3.000) ευρώ για το νοσοκομείο σύμφωνα με την 

υπ’ αρ. 2190/15.10.2021 απόφαση του Διοικητή 3ης Υγει-

ονομικής Περιφέρειας Μακεδονίας με τελική διαμόρ-

φωση πίστωσης 73.000 ευρώ για το έτος 2021 και για το 

Β’ εξάμηνο του έτους 2021 επιμερίζουμε τις εφημερίες σε 

432 και το ποσό σε 38.000,00 € συμπεριλαμβανομένων 

και των εργοδοτικών εισφορών (ΚΑΕ 0261 και ΚΑΕ 0263).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ο Πρόεδρος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΑΤΖΗΓΕΩΡΓΙΟΥ

Αριθμ. απόφ. 24/9Δ/29.10.2021 (2)

    Κατανομή επί πλέον ωρών και πίστωσης για Κα-
θιέρωση με αμοιβή απογευματινής υπερωρια-
κής εργασίας, καθώς και νυχτερινής εργασίμων 
ημερών και ημερήσιας ή νυχτερινής που παρέχε-
ται Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες,του μόνιμου 
προσωπικού και του προσωπικού με σχέση εργα-
σίας Ιδιωτικού Δικαίου του Νοσοκομείου και του 
Ψυχιατρικού τομέα για το έτος 2021. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τον ν. 3329/2005 «Εθνικό Σύστημα Υγείας και Κοινω-

νικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις» (Α’ 81).
2. Την παρ. Α1 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-

χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής 
της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρω-
τικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176), σύμφωνα με τις οποίες: 
«Η καθιέρωση με αποζημίωση εργασίας καθ’ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου των υπαλλήλων, επιτρέπεται 
μόνο για την αντιμετώπιση εποχικών, εκτάκτων ή επει-
γουσών υπηρεσιακών αναγκών, για το προσωπικό των 
ΝΠΔΔ και των ΝΠΙΔ η απόφαση καθιέρωσης υπερωρι-
ακής εργασίας εκδίδεται από το Διοικητικό Συμβούλιο 
ή το όργανο διοίκησης ή το εξουσιοδοτημένο από αυτό 
όργανο. Στις αποφάσεις αυτές καθορίζεται ο αριθμός 
των υπαλλήλων, το χρονικό διάστημα και οι ώρες υπερω-
ριακής απασχόλησής του μέσα στα όρια των πιστώσεων 
του Προϋπολογισμού τους μη επιτρεπόμενης της επιβά-
ρυνσης του Προϋπολογισμού Δημοσίων Επενδύσεων.

Οι ανωτέρω αποφάσεις δημοσιεύονται στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως και ισχύουν από τη δημοσίευσή τους».

3. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 (ΑΔΑ: 
ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του 
Κράτους «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των δι-
ατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176)».

4. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομι-
κής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 143).

5. Το άρθρο 42 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επι-
τάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 21).

6. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

7. Το άρθρο 12 του ν. 4316/2014, όπως τροποποιή-
θηκαν με τις διατάξεις του ν. 4486/2017, άρθρου 64, 
σύμφωνα με το οποίο προβλέπεται: «1. Οι αποφάσεις 
καθιέρωσης υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων 
ημερών εργασίας, καθώς και εφημέριων του προσω-
πικού των Ν.Π.Δ.Δ. και Ν.Π.Ι.Δ., που εκδίδονται από τα 
όργανα διοίκησης των οικείων φορέων, σύμφωνα με 
τη διάταξη του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176), 
μετά τη δημοσίευση της αντίστοιχης κοινής υπουργι-
κής απόφασης καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας ανά 
Δ. Υ.Πε., ισχύουν αναδρομικά από την 1η Ιανουαρίου 
κάθε έτους».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 67827Τεύχος B’ 5259/12.11.2021

8. Την υπό στοιχεία Β3β/Γ.Π. οικ.81261/16.12.2020 
απόφαση του Υπουργού Υγείας «Κατανομή πιστώσεων 
του Τακτικού Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021 
του Υπουργείου Υγείας σε επιμέρους ομάδες λογαρια-
σμών», η οποία αναρτήθηκε με ΑΔΑ: Ψ0ΓΗ465ΦΥΟ-ΒΡΕ.

9. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ. 83707/28.12.2020 από-
φαση του Υφυπουργού Υγείας (Β΄ 5881) σχετικά με την 
«Καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής, νυχτερινής και 
εξαιρέσιμων ημερών εργασίας του μόνιμου προσωπι-
κού και του προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου των Νοσοκομείων του Ε.Σ.Υ., ανά Υγειονομική 
Περιφέρεια» η οποία αναρτήθηκε στο ’’διαύγεια’’ με ΑΔΑ: 
ΨΤΧ6465ΦΥΟ-09Ε.

10. Την παρ. 8 του άρθρου 34 του ν. 4351/2015 (Α΄ 164) 
σύμφωνα με τις οποίες «μετά το πρώτο εδάφιο της παρ. 1 
του άρθρου 12 του ν. 4316/2014 (Α΄ 270) προστίθεται 
δεύτερο εδάφιο ως εξής: «Ο Διοικητής της ΔΥΠΕ εκδίδει 
την απόφαση κατανομής και τυχόν ανακατανομής των 
ως άνω εγκεκριμένων πιστώσεων μεταξύ των Νοσοκο-
μείων εποπτείας του».

11. Την υπ’ αρ. 37/14.01.2021 απόφαση του Διοικητή 
3ης Υγειονομικής Περιφέρειας Μακεδονίας κατανομής 
ωρών και ποσών ανά Νοσοκομείο της 3ης Υ.ΠΕ. Μακε-
δονίας «κατανομής ωρών και πιστώσεων υπερωριακής, 
νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας του μόνι-
μου προσωπικού και του προσωπικού με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου έτους 2021», και ΑΔΑ: 6ΞΔ2ΟΡΕΠ-4Ρ0,
η οποία κοινοποιήθηκε μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομεί-
ου στο Νοσοκομείο στις 19.01.2021 (αριθμ. πρωτ. του 
Νοσοκομείου 897/19.01.2021) και σύμφωνα με την οποία 
στο Νοσοκομείο κατανεμήθηκε ποσό 640.000,00  € για 
την αμοιβή υπερωριακής, νυκτερινής και εξαιρέσιμων 
ημερών εργασίας του μόνιμου - ΙΔΟΧ προσωπικού για 
230.000 ώρες συνολικά

12. Την υπ’ αρ. 2188/15.10.2021 απόφαση του Διοι-
κητή 3ης Υγειονομικής Περιφέρειας Μακεδονίας που 
αφορά την συμπλήρωση και τροποποίηση της υπ’ αρ. 
37/14.01.2021 απόφασης του Διοικητή της 3ης Υγειο-
νομικής Περιφέρειας Μακεδονίας κατανομής επί πλέον 
δέκα χιλιάδων (10.000) ωρών και ποσού πενήντα χιλιά-
δων (50.000) για το νοσοκομείο (ΑΔΑ: 9024ΟΡΕΠ- Π4Ζ) 
με τελική διαμόρφωση ωρών 240.000 και τελική διαμόρ-
φωση πίστωσης 690.000 ευρώ για το έτος 2021.

13. Την εισήγηση του προέδρου του Διοικητικού Συμ-
βουλίου του Νοσοκομείου αποφασίζει: 

Την έγκριση κατανομής επί πλέον δέκα χιλιάδων 
(10.000) ωρών και ποσού πενήντα χιλιάδων (50.000) 
ευρώ για το νοσοκομείο σύμφωνα με την υπ’ αρ. 2188/
15.10.2021 απόφαση του Διοικητή 3ης Υγειονομικής Πε-
ριφέρειας Μακεδονίας (ΑΔΑ: 9024ΟΡΕΠ- Π4Ζ) με τελική 
διαμόρφωση ωρών 240.000 ώρες και τελική διαμόρφω-
ση πίστωσης 690.000 ευρώ για το έτος 2021. 

Α) Η Υπερωριακή απογευματινή απασχόληση καθη-
μερινής και η υπερωριακή εργασία κατά τις νυχτερινές 
ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, μο-
νίμων υπαλλήλων και υπαλλήλων με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου του Νοσοκομείου για 16 άτομα καθο-
ρίζεται επί πλέον σε 600 ώρες καθημερινής υπερωριακής 
απασχόλησης νυχτερινών και εξαιρέσιμων με επί πλέον 

δαπάνη 3.000 ευρώ και για το β’ εξάμηνο του έτους 2021. 
Επιμερίζουμε τις ώρες σε 1980 (1160 ώρες καθημερινής 
υπερωριακής απασχόλησης και σε 820 ώρες νυχτερινών 
και εξαιρέσιμων) και το ποσό σε 9.400,00 € (ΚΑΕ 0261) 
συμπεριλαμβανομένων και των εργοδοτικών εισφορών.

Β) Η εργασία κατά τις νυχτερινές εργάσιμες ημέρες 
και ημερήσιας ή νυχτερινής εργασίας που παρέχεται 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, μονίμων υπαλλήλων 
και υπαλλήλων με σχέση εργασίας ιδιωτικού Δικαίου του 
Νοσοκομείου συνολικά για 433 άτομα, καθορίζεται επί 
πλέον σε 9.400 ώρες με επί πλέον δαπάνη 47.000 ευρώ 
και για το β’ εξάμηνο του έτους 2021. Επιμερίζουμε τις 
ώρες για νυχτερινή εργασία εργασίμων ημερών και για 
ημερήσια η νυχτερινή εργασία που παρέχεται Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες σε 123.020 ώρες και το ποσό σε 
360.600,00 € (ΚΑΕ 0263) συμπεριλαμβανομένων και των 
εργοδοτικών εισφορών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ο Πρόεδρος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΑΤΖΗΓΕΩΡΓΙΟΥ

Ι

Αριθμ. απόφ. 504 (3)

    Καθορισμός ωρών υπερωριακής απασχόλησης 
των Ληξιάρχων του Δήμου Βισαλτίας για το έτος 
2022. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΙΣΑΛΤΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 49 του ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδι-

κα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» 
(Α΄ 143).

2. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α΄ 176).

4. Την υπ’ αρ. 10743/445/20-09-2019 απόφαση του 
Δημάρχου Βισαλτίας για την ανάθεση των καθηκόντων 
Ληξιάρχων στις Δημοτικές Ενότητες Νιγρίτας, Αχινού, 
Βισαλτίας και Τραγίλου στους μόνιμους υπαλλήλους του 
Δήμου Παναγιωτοπούλου Μαρία, του κλάδου ΔΕ1 Διοι-
κητικού, Κατσαβούνη Παύλο, του κλάδου ΔΕ1 Διοικητι-
κού, Αβραμίδου Βασιλική, του κλάδου ΔΕ Διοικητικού και 
Κυτίπη Γεώργιο του κλάδου ΔΕ1 Διοικητικού, αντίστοιχα.

5. Την υπ’ αρ. 18162/03-10-2019 απόφαση του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας- Θράκης 
περί «Ανάθεση ληξιαρχικών καθηκόντων του Δήμου Βι-
σαλτίας» (Β΄ 3809).

6. Την υπ’ αρ. 376/9768/31.8.2021 (ορθή επανάληψη) 
απόφαση του Δημάρχου Βισαλτίας, με το οποίο ανα-
τίθενται καθήκοντα ληξιάρχου στη Δημοτική Ενότητα 
Τραγίλου, στην υπάλληλο του Δήμου, Σωτηριάδου Ζωή 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ67828 Τεύχος B’ 5259/12.11.2021

του Αναστασίου, ειδικότητας ΠΕ Οικονομολόγων με βαθ-

μό Α’ (ΙΔΑΧ), σε αντικατάσταση του ορισθέντος με την 

υπ’ αρ. 18162/3.10.2019 (Β’ 3809) απόφαση του Συντονι-

στή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης 

Κυτίπη Γεωργίου του Θωμά, κλάδου ΔΕ Διοικητικού.

7. Την υπ’ αρ. 216079/23-09-2021 απόφαση του Συντο-

νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θρά-

κης περί «Τροποποίηση της υπ’ αρ. 445/10743/20.9.2019 

(Β’ 3809) απόφασης του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης περί ανάθεσης ληξιαρ-

χικών καθηκόντων του Δήμου Βισαλτίας Νομού Σερρών» 

(Β΄ 4632).

8. Την ανάγκη καθιέρωσης υπερωριακής απασχόλη-

σης για τους ανωτέρω υπαλλήλους αφού και πέραν του 

ωραρίου εργασίας τους είναι υποχρεωμένοι να διεκπε-

ραιώνουν τις υπηρεσίες του Ληξιαρχείου, αποφασίζουμε:

Διαπιστώνουμε την έκτακτη υπερωριακή ανάγκη που 

προκύπτει κατά το έτος 2022 λόγω των αυξημένων ανα-

γκών της υπηρεσίας του Ληξιαρχείου κατά τις απογευ-

ματινές ώρες και καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία 

για τους ληξιάρχους, όπως ακολουθεί:

- Για την Ληξίαρχο της Δημοτικής Ενότητας Νιγρίτας, 

Παναγιωτοπούλου Μαρία του κλάδου ΔΕ1 Διοικητικού, 

καθιέρωση υπερωριακής εργασίας έως εκατόν είκοσι 

(120) απογευματινών ωρών ανά εξάμηνο για τη διεκπε-

ραίωση αυτής.

- Για τον Ληξίαρχο της Δημοτικής Ενότητας Αχινού, 
Κατσαβούνη Παύλο του κλάδου ΔΕ1 Διοικητικού, καθι-
έρωση υπερωριακής εργασίας έως εκατόν είκοσι (120) 
απογευματινών ωρών ανά εξάμηνο για τη διεκπεραίωση 
αυτής.

- Για την Ληξίαρχο της Δημοτικής Ενότητας Βισαλτίας, 
Αβραμίδου Βασιλική του κλάδου ΔΕ Διοικητικού, καθι-
έρωση υπερωριακής εργασίας έως εκατόν είκοσι (120) 
απογευματινών ωρών ανά εξάμηνο για τη διεκπεραίωση 
αυτής.

- Για την Ληξίαρχο της Δημοτικής Ενότητας Τραγίλου, 
Σωτηριάδου Ζωή του κλάδου ΠΕ Οικονομολόγων, καθι-
έρωση υπερωριακής εργασίας έως εκατόν είκοσι (120) 
απογευματινών ωρών ανά εξάμηνο για τη διεκπεραίωση 
αυτής.

Η δαπάνη αμοιβής των Ληξιάρχων θα βαρύνει τον 
κωδικό Κ.Α. 10.6012.03 του σκέλους των εξόδων του 
προϋπολογισμού του έτους 2022 με τον τίτλο: «Αποζη-
μίωση υπαλλήλου που ασκεί καθήκοντα Ληξιάρχου» με 
συνολική πίστωση 6.000,00 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Νιγρίτα, 5 Νοεμβρίου 2021

Ο Δήμαρχος 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΜΑΣΛΑΡΙΝΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02052591211210004*


